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Od piątku (20.09) kierowcy nie przejadą z Mszczonowa do Puszczy Mariańskiej wiaduktem
nad CMK w Lublinowie. Ze względu na zły stan techniczny obiekt zostanie wyłączony z
użytkowania. Powiat szuka zewnętrznego dofinansowania na budowę nowego.

Decyzja o wyłączeniu z użytkowania wiaduktu w ciągu drogi między Mszczonowem a Puszczą
Mariańską, jaką wydał nadzór budowlany, dla powiatowych drogowców nie była zaskoczeniem.
Przeprowadzane co roku przeglądy pokazywały, że obiekt, który został wybudowany z latach 70. jest
w coraz gorszym stanie technicznym.

W ubiegłym roku wyniki ekspertyzy były już tak słabe, że firma która wykonywała przegląd zgłosiła
to do nadzoru budowlanego.

– Wiadukty (w Lublinowie i Korytowie – przyp. red.) od nowości nie były remontowane – przyznał
Andrzej Wilk, starosta żyrardowski, podczas wrześniowej (2.09) sesji rady powiatu. – To niczyja wina,
bo jako powiat dostaliśmy to w spadku od przedstawicieli kolei. Po analizie naszego zasobu



nieruchomości, okazało się, że żaden z tych mostów nie jest własnością powiatu. Obsługujemy go
jedynie w oparciu o ustawę o drogach, tzn. to co jest pod drogami powiatowymi to powinniśmy tym
zarządzać. Mamy tu pewne wątpliwości, ale nie zwalnia nas to z remontu tych obiektów.

Nadzór budowlany zlecił wykonanie dodatkowej ekspertyzy, z której wynikało, że wiadukt powinien
zostać wyłączony z użytkowania. Obiekt od czwartku zostanie zamknięty zarówno dla ruchu
kołowego, jak i pieszego.

– Opracowaliśmy projekt czasowej zmiany organizacji ruchu, który został zaopiniowany przez Urząd
Miast i Gminy w Mszczonowie i Komendę Powiatową Policji w Żyrardowie – mówi Konrad Guzik z
Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie. – Pracownicy montują dziś (19.09) tablice informujące o
objazdach i niezbędne oznakowanie.

Objazd, który może obowiązywać nawet do końca przyszłego roku, w Mszczonowie został
wyznaczony ul. Brzozową (Lublinów Czekaj), Fabryczną (Czekaj), Żukowską (Świnice, Grabce
Towarzystwo) i Pałacową (Grabce Towarzystwo, Grabce Wręckie) (patrz mapka poniżej)



Zarząd Dróg Powiatowych zlecił opracowanie dokumentacji rozbiórki obecnego i budowy nowego
wiaduktu. Ta już została przygotowana. Powiatowi urzędnicy szukają natomiast zewnętrznego



finansowania inwestycji, która według wstępnych szacunków może kosztować nawet 8-10 mln
złotych.

– Mamy pomysł na pozyskanie pieniędzy na budowę wiaduktu na przyszły rok – przekonywał radnych
podczas ostatniej sesji starosta żyrardowski.

Źródło: https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44154-wiadukt-nad-cmk-w-lublinowie-zamkniety


